UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-VP

Quảng Trị,  ngày       tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023

Thực hiện Luật phòng chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20 tháng

11 năm 2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về

minh bạch tài sản, thu nhập, Công văn 1022/TTr- PCTN ngày 17/11/2023 của

Thanh tra tỉnh hướng dẫn tổ chức công tác kê khai, công khai tài sản thu nhập;

căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị, Văn phòng

UBND tỉnh xây dựng kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm

2023 như sau:

 1. Mục đích kê khai tài sản, thu nhập:

Mục đích của việc kê khai tài sản, thu nhập là để cơ quan, đơn vị biết được

tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu

nhập của người đó; phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức

góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng, tiêu cực.

2. Nguyên tắc kê khai tài sản, thu nhập:

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải kê khai trung thực, đầy

đủ, rõ ràng, đúng thời hạn các thông tin theo quy định tại mẫu Bản kê khai tài

sản, thu nhập về số lượng, giá trị tài sản, thu nhập; những biến động về tài sản,

thu nhập phải kê khai và tự chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, đầy

đủ đối với những nội dung đã kê khai theo hướng dẫn tại khoản 1, Điều 9, Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ và các quy định khác

của Đảng và nhà nước.

3. Hình thức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập:

Bản kê khai tài sản, thu nhập của tất cả những người có nghĩa vụ kê khai

thuộc Văn phòng UBND tỉnh được niêm yết tại trụ sở Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh (Có danh sách kèm theo).

4. Thời gian triển khai: Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập được

tiến hành từ ngày ban hành kế hoạch và hoàn thành vào ngày 25/01/2024.

5. Tổ chức thực hiện:

Phòng Hành chính - Tổ chức chịu trách nhiệm phổ biến kế hoạch công

khai, niêm yết công khai bản kê khai tài sản của công chức, viên chức thuộc

2

diện phải kê khai tài sản, thu nhập. Lập báo cáo kết quả công khai theo quy định,

cung cấp các thông tin cần thiết cho các cơ quan chức năng khi có yêu cầu.

Các Phòng, Ban, Trung tâm và toàn thể công chức, viên chức có nghĩa vụ

kê khai tài sản thu nhập thuộc Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm phối hợp

thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các Phòng, Ban, Đơn vị;

- Lưu: VT, HCTC(P).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Cảnh Hưng

		2024-01-05T09:25:31+0700

		2024-01-05T11:10:31+0700

		2024-01-05T11:10:31+0700

		2024-01-05T11:10:31+0700